令和７年８月２８日

 地 域 の 皆 様

佐久市立浅科中学校長  小山 宏己

第５７回「清流祭」（文化祭）について

  浅科の一面に広がる五郎兵衛米の稲穂が頭を垂れ始め、今年もまた実りの秋を迎えようとしていま

す。地域の皆様におかれましては益々ご清栄のことと拝察いたします。また、日頃から本校教育への格

別のご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、浅科中学校では、テーマ「不易流行 ～古きを残し新しきを創る～」を掲げ、本校の文化祭

「清流祭」に向け、準備に取り組んでおります。二学期がスタートすると、清流祭実行委員を中心に全

校生徒が一丸となっての準備が本格化し、各教室での歌声も益々響き渡るところです。

 生徒たちの学習の成果を、浅科中学校へ足をお運びいただき地域の皆様に、ご覧いただければ幸

いです。

記

１ 期 日      令和７年９月２０日（土）

２ 会 場      浅科中学校 体育館 他   職員玄関からお入りください

３ 内  容  ※１９日（生徒会企画体育祭）は保護者のみに公開いたします

       ２０日受付   ８：１０～

①開祭式     ８：３０～ ９：２０  ※中山道宿場太鼓演奏含む

      ②意見文発表   ９：３０～１０：０５

      ③探究総合発表 １０：１５～１１：１５

      ④吹奏楽演奏  １１：３０～１２：００

      ⑤昼食・休息  １２：００～１２：５０  ※展示見学１２：３０～１２：５０

      ⑥合唱コンクール１３：００～１４：２０

      ⑦展示見学   １４：２０～１４：４０

      ⑧片付け    １４：４０～１５：１０

      ⑨閉会式    １５：１０～１５：４０

                        ※ 時間は、予定ですので多少前後することがあります。

４ その他

・発表や展示については、自由参観とさせていただきます。生徒玄関よりお入りいただき、ご都合

のつく限りご参観ください。

・高校生のみでの来校はご遠慮いただきますようお願いいたします。

・スリッパ等をご持参ください。

・体育館での発表は、北側にお席を用意させていただきます。

・生徒作成のご案内もご覧ください。

佐久市立浅科中学校

教頭 俵  恭子

℡ ５８－２１０１